



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 118 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ato Declaratório de Estabilidade nº 080/2018-GP de 17 de julho de 2018

O **Prefeito Municipal de Passa e Fica/RN, Estado do Rio Grande do Norte**, no uso da atribuição que lhe confere o art. 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e art. 20 da Lei Municipal nº 230/97, que trata do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos, considerando a justificativa técnica apresentada pela Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório do processo nº 109/2018 – CEAP, assim como, a decisão do Secretário(a) Municipal cuja pasta o servidor avaliado está vinculado,

DECLARA:

Art. 1º A estabilidade no serviço público do(a) servidor(a) WAGNER PEREIRA DOS SANTOS NUNES, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula funcional nº 4122, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Ato retroage seus efeitos a 03 de março de 2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

Ato Declaratório de Estabilidade nº 081/2018-GP de 17 de julho de 2018

O **Prefeito Municipal de Passa e Fica/RN, Estado do Rio Grande do Norte**, no uso da atribuição que lhe confere o art. 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e art. 20 da Lei Municipal nº 230/97, que trata do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos, considerando a justificativa técnica apresentada pela Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório do processo nº 099/2018 – CEAP, assim como, a decisão do Secretário(a) Municipal cuja pasta o servidor avaliado está vinculado,

DECLARA:

Art. 1º A estabilidade no serviço público do(a) servidor(a) EDILENE DOS SANTOS COSTA, Professora, matrícula funcional nº 4118, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Ato retroage seus efeitos a 07 de abril de 2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

Ato Declaratório de Estabilidade nº 082/2018-GP de 17 de julho de 2018

O **Prefeito Municipal de Passa e Fica/RN, Estado do Rio Grande do Norte**, no uso da atribuição que lhe confere o art. 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e art. 20 da Lei Municipal nº 230/97, que trata do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos, considerando a justificativa técnica apresentada pela Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório do processo nº 052/2018 – CEAP, assim como, a decisão do Secretário(a) Municipal cuja pasta o servidor avaliado está vinculado,

DECLARA:

Art. 1º A estabilidade no serviço público do(a) servidor(a) JOSILEIDE RAMOS FIALHO, Professora, matrícula funcional nº 4188, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Ato retroage seus efeitos a 21 de junho de 2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

Ato Declaratório de Estabilidade nº 083/2018-GP de 17 de julho de 2018

O **Prefeito Municipal de Passa e Fica/RN, Estado do Rio Grande do Norte**, no uso da atribuição que lhe confere o art. 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e art. 20 da Lei Municipal nº 230/97, que trata do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos, considerando a justificativa técnica apresentada pela Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório do processo nº 058/2018 – CEAP, assim como, a decisão do Secretário(a) Municipal cuja pasta o servidor avaliado está vinculado,

DECLARA:

Art. 1º A estabilidade no serviço público do(a) servidor(a) MARCELA BEZERRA VELOSO, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula funcional nº 4136, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Ato retroage seus efeitos a 23 de junho de 2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 010/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

ATA Nº 021/2018. Contratado: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465 - ME, CNPJ: 17.165.621/0001-28, valor global R\$ 58.750,00. Vigência: 20/07/2018 à 20/07/2019. CONTRATO Nº 060/2018. Contratado: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465 - ME, CNPJ: 17.165.621/0001-28, valor global R\$ 58.750,00. Vigência: 20/07/2018 à 31/12/2018.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2018

Aos 06 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - PROCESSO nº 02.050-037/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo, instrumentais cirúrgicos e equipamentos hospitalares destinados a manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 04.679.119/0001-93
ENDEREÇO: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias, 459, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.012-570
TELEFONE: (84) 3211-7625
E-MAIL: crmlicitacoes@yahoo.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	75	R\$ 3,02	R\$ 226,50
3	ÁCIDO ACÉTICO - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	QEEL	LITRO	9	R\$ 10,70	R\$ 96,30
10	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR/LAMEDID	UND	7.500	R\$ 0,06	R\$ 450,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), GEL, 500 ML	JALLES MACHADO/ITAJÁ	UND	225	R\$ 3,90	R\$ 877,50
22	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	UND	4.500	R\$ 0,40	R\$ 1.800,00
25	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	UND	1.500	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
27	BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP POR BOLSA, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, RESINA SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATÉ 65 MM	MASTER WIN	UND	750	R\$ 10,40	R\$ 7.800,00
30	CÂNULA OROFARÍNGEA - CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº 1, 2, 3, 4, 5 e 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/ CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	GOOD COME	UNID	4	R\$ 10,20	R\$ 40,80
33	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 22 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/ FILTRO HIDRÓFONO, UNIDADE	POLYMED	UND	2.250	R\$ 0,63	R\$ 1.417,50
37	CATETER NASAL ADULTO COM FORMATO SOBRE A ORELHA (TIPO ÓCULOS), FLEXÍVEL, MACIO, COM PRONGA (DENTES) EM SILICONE DE CONTOURNO ARREDONDADO PROPORCIONANDO FIXAÇÃO SEGURA E CONFORTÁVEL. ACOPLADO AO TUBO EXTENSOR COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM FORMATO INTERNO EM ESTRELA QUE NÃO PERMITE DEFORMAÇÃO DO MESMO. CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL.	MARKMED	UND	750	R\$ 0,83	R\$ 622,50
43	COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO	MSO	UND	15	R\$ 6,95	R\$ 104,25
44	COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO	MSO	UND	15	R\$ 6,95	R\$ 104,25
45	COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO	MSO	UND	15	R\$ 6,95	R\$ 104,25
46	COLAR CERVICAL, PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, GRANDE, ANTI ALÉRGICO, REVESTIDO COM ESPUMA, COM COSTURA INTERNA, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	MSO	UND	9	R\$ 14,00	R\$ 126,00
50	COLETOR DE URINA, EM PLÁSTICO, FEMININO, INFANTIL: COM BORDAS DEMARCADAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, TABELA DE GRADUAÇÃO PRECISA, IDENTIFICAÇÃO CONTENDO DATA, EXAME, PACIENTE, ENFERMARIA E LEITO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CRALPLAST	UND	750	R\$ 0,35	R\$ 262,50
51	COLETOR DE URINA, EM PLÁSTICO, MASCULINO, INFANTIL: COM BORDAS DEMARCADAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, TABELA DE GRADUAÇÃO PRECISA, IDENTIFICAÇÃO CONTENDO DATA, EXAME, PACIENTE, ENFERMARIA E LEITO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CRALPLAST	UND	750	R\$ 0,35	R\$ 262,50
53	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE E, TIPO USO DESCARTÁVEL	POLARFIX	UND	750	R\$ 4,60	R\$ 3.450,00
55	COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, C/ALÇA	FORTINOX	UND	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
56	COMADRE, PLÁSTICO, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, C/ALÇA	MEDIX	UND	45	R\$ 13,00	R\$ 585,00
58	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, 8 DOBRAS, 13 FIOS/CM2 CIRÚRGICOS 91 M X 91 CM	CLEAN	ROLO	195	R\$ 17,90	R\$ 3.490,50
60	CONJUNTO DE ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL ADULTO COM VELCRO + ESTETOSCÓPIO COM TUBO DUPLO E OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO.	PREMIUM	UND	27	R\$ 61,00	R\$ 1.647,00
64	CUBA EM INOX, REDONDA, 8 CM	FORTINOX/140ML	UNID	15	R\$ 9,75	R\$ 146,25
67	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL. PRODUTO INDICADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACO FETAL E FLUXO SANGÜÍNEO DO CORDÃO UMBILICAL, ALÉM AUXILIAR NA LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO. TEM A FINALIDADE DE AVALIAR, A PARTIR DA AUSCULTA, A VITALIDADE FETAL, SOFRIMENTO FETAL, NÚMERO DE FETOS E POSIÇÃO FETAL (LOCAL ONDE OS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS SÃO MAIS INTENSOS). POSSUIR CLASSE DE ENQUADRAMENTO (ANVISA) - CLASSE II: MÉDIO RISCO. FAIXA DE MEDIDA DO BCF - 50 A 210 BATIMENTOS POR MINUTO. TENSÃO (VOLTS) - 9VDC. TIPO DE CORRENTE - CC (CONTÍNUA). PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA - EQUIPAMENTO COMUM. IPX1. TIPO DE ALIMENTAÇÃO - 6 PILHAS DE 1,5V. GABINETE: CAIXA METÁLICA. POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO (MW)- 405. FREQUÊNCIA ULTRASSOM: 2,25 MHZ _ 10%. CONTROLES - LIGA/DESLIGA, VOLUME. INDICADORES - LIGA/DESLIGA, BRADICARDIA, TAQUICARDIA, BCF (DIGITAIS). REGISTRO ANVISA.	MD/FD200B	UND	12	R\$ 568,00	R\$ 6.816,00
71	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 23-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIAADO.	WILTEX	UND	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
74	DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE SUÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPONENTES ADICIONAIS TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGULHA EM AÇO INOX, TAMANHO 3,2 MM (1/8"), TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	WILTEX	UND	40	R\$ 21,35	R\$ 854,00
75	DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE SUÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPONENTES ADICIONAIS TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGULHA EM AÇO INOX, TAMANHO 4,8 MM (3/16"), TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	WILTEX	UND	40	R\$ 21,35	R\$ 854,00
76	DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE SUÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPONENTES ADICIONAIS TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGULHA EM AÇO INOX, TAMANHO 6,4 MM (1/4"), TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	WILTEX	UND	40	R\$ 21,35	R\$ 854,00
85	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA RÍGIDA C/ ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOSSENSÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR/LAMEDID	UND	750	R\$ 2,70	R\$ 2.025,00
86	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO MEDIDOR DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL S/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER EM DUAS VIAS C/ TAMPAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ ESCALA GRADUADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR/LAMEDID	UND	900	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00
90	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ROLO COM 10 CM X 10 METROS	CRAL	ROLO	1.500	R\$ 7,25	R\$ 10.875,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



98	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0, TAMANHO 70 CM, AGULHA CURVA 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 3,0 CM (VICRYL), COM 12 UNIDADES	BIOLINE	CX	6	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00
99	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0, TAMANHO 70 CM, AGULHA CURVA 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 3,0 CM (VICRYL), COM 12 UNIDADES	BIOLINE	CX	6	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00
101	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO 0, COR AZUL/PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
102	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO 2-0, COR AZUL/PRETO, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
103	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO FIO 0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AGULHA, 15 X 45 CM, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
112	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTAR, TIPO FIO 1-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIO NYLON MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE ESTRIADA PARA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA AGULHA, COMPRIMENTO 30 MM, CURVATURA DE 3/8., COM 24 UNIDADES	PROCARE	CX	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
113	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
114	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	75	R\$ 25,50	R\$ 1.912,50
115	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
116	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	24	R\$ 25,50	R\$ 612,00
128	FITA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE REFERÊNCIA: G-TECH	GTECH	CX	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
130	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, HIPOALÉRGICA, BOA ADERÊNCIA, TAMANHO 10 CM X 4,5 M ROLO C/ CAPA PLÁSTICA PROTETORA.	CIEX	ROLO	315	R\$ 4,30	R\$ 1.354,50
131	FITA CREPE HOSPITALAR: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. DEVE POSSUIR EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONEM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE. INDICADA PARA FIXAÇÃO POSSUI INÚMERAS FINALIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA EM QUE CONSTE IMPRESSA A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. ROLO DE 19 MM X 50 METROS	CIEX	UND	225	R\$ 2,40	R\$ 540,00
141	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	HIGIE TOP	CX	120	R\$ 1,09	R\$ 130,80
142	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	RIOQUÍMICA/CLORORIO	LITRO	225	R\$ 1,35	R\$ 303,75
146	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPOSTO POR MÁSCARA TAMANHO INFANTIL, CACHIMBO E EXTENSÃO ADAPTÁVEL A REDE DE OXIGÊNIO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DARU	UND	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00
147	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPOSTO POR: MÁSCARA TAMANHO ADULTO, CACHIMBO E EXTENSÃO ADAPTÁVEL À REDE DE OXIGÊNIO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DARU	UND	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00
158	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UND, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL 100%, COM TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA JUSTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. E REGISTRO ANVISA, COM 100 UNIDADES	KEVENOLL/NUGGARD	CX	150	R\$ 13,75	R\$ 2.062,50
159	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, COM 100 UNIDADES	KEVENOLL/NUGGARD	CX	750	R\$ 13,75	R\$ 10.312,50
165	MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	SUPERMEDY	UND	450	R\$ 1,99	R\$ 895,50
166	MONITOR CARDÍACO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MONITORAÇÃO NO MODO ADULTO E NEONATAL. AJUSTE DIGITAL DO CONTRASTE DO DISPLAY. CONTROLE DIGITAL DO VOLUME DO BIP DE PULSO E ALARMES. AJUSTE DE VELOCIDADE DE TRAÇÃO PARA 25 OU 50 MM/S. INDICAÇÃO DE CARREGAMENTO DE BATERIA, BATERIA FRACA, REDE ELÉTRICA OU SÓ BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE LIMITE MÍNIMO DE CARGA DE BATERIA. ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO. VISUALIZAÇÃO EM INTERVALOS AJUSTÁVEIS. ESCALA AUTOMÁTICA DE 0-MÁX. OU MIN-MÁX. ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA: REDE ELÉTRICA - 110 A 230V - 50/60 HZ. FONTE EXTERNA: 12VDC. BATERIA: CHUMBO-ÁCIDO, 12 VDC, RECARGA INTERNA E AUTOMÁTICA.	BIONET/BM3	UND	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00
169	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. (MARCA ACCU CHECK - PERFORMA) COMPATÍVEL COM O ITEM 126	ACCU CHECK PERFORMA	UND	8	R\$ 74,00	R\$ 592,00
172	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. (MARCA ON CALL PLUS) COMPATÍVEL COM O ITEM 129	ON CALL PLUS	UN	40	R\$ 28,40	R\$ 1.136,00
174	PAPAGAIO, EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, C/ALÇA, FORMATO ANATOMICO, SEM GRADUAÇÃO, C/CAPACIDADE DE 1000ML, FACIL LIMPEZA	FAMI-ITA	UND	45	R\$ 6,90	R\$ 310,50
178	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	PACK	ROLO	90	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
199	SAPATILHA CIRÚRGICA (PROPÉ), MATERIAL NÃO TECIDO, COM ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA 30, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL	WN DESC	PCT	75	R\$ 5,14	R\$ 385,50
200	SÉRINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPÁ PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SR	UND	9.000	R\$ 0,42	R\$ 3.780,00
205	SONDA DE FOLEY Nº 10 COM DUAS VIAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR/LAMEDID	UND	45	R\$ 2,35	R\$ 105,75
210	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 7.0: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CIRUTI	UND	75	R\$ 3,41	R\$ 255,75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



210	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 7.0: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CIRUTI	UND	75	R\$ 3,41	R\$ 255,75
211	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 7.5: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CIRUTI	UND	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
212	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 8.0: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CIRUTI	UND	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
213	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 8.5: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CIRUTI	UND	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
214	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 9.0: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CIRUTI	UND	120	R\$ 3,41	R\$ 409,20
215	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 4.0: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CIRUTI	UND	75	R\$ 3,41	R\$ 255,75
216	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 5.0: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CIRUTI	UND	75	R\$ 3,41	R\$ 255,75
217	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 5.5: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CIRUTI	UND	75	R\$ 3,41	R\$ 255,75
218	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 6.0: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CIRUTI	UND	120	R\$ 3,41	R\$ 409,20
219	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 6.5: DESCARTAVEL, ESTERIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGIVEL E PRECISA DO INICIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CIRUTI	UND	90	R\$ 3,41	R\$ 306,90
230	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 04. TUBO EM PVC TRANSLÚCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	90	R\$ 0,43	R\$ 38,70
231	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 06 TUBO EM PVC TRANSLÚCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	90	R\$ 0,49	R\$ 44,10
236	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL Nº 04	BIOBASE	UND	75	R\$ 0,43	R\$ 32,25
240	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL Nº 12	BIOBASE	UND	1.500	R\$ 0,54	R\$ 810,00
241	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL Nº 14	BIOBASE	UND	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
242	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL Nº 16	BIOBASE	UND	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
243	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL Nº 18	BIOBASE	UND	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
VALOR TOTAL						R\$ 111.748,25

Valor Global: R\$ 111.748,25 (cento e onze mil setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 06 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CRM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 04.679.119/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2018

Aos 06 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - PROCESSO nº 02.050-037/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo, instrumentais cirúrgicos e equipamentos hospitalares destinados a manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ENDEREÇO: Av. Capitão Mor-Gouveia, 272, Felipe Camarão – Natal/RN – CEP: 59.072-300

TELEFONE: (84) 3302-6473 / 3302-6471

E-MAIL: jm.licitacao2017@gmail.com

COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
257	COTA RESERVA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	25	R\$ 3,74	R\$ 93,50
258	COTA RESERVA - ABSORVENTE HIGIENICO TIPO HOSPITALAR - ABSORVENTE HIGIENICO TIPO HOSPITALAR, APROXIMADAMENTE 33CM X 13CM (VARIACAO DE +/-2CM) FEMININO, COM GEL COM ABSORÇÃO MÍNIMA DE 170ML, PACOTE COM 20 UNIDADES	MAGAFRAL	PCT	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50
267	COTA RESERVA - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5 °GL (99,5% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH, PESOMOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,2 °INPM (99,2% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO, ABSOLUTO	ITAIA	Litro	45	R\$ 4,69	R\$ 211,05
268	COTA RESERVA - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70 °GL), GEL, 500 ML	ITAIA	UND	75	R\$ 4,65	R\$ 348,75
269	COTA RESERVA - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70 °GL), LÍQUIDO, EMBALAGEM 1 L	ITAIA	UND	300	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00
270	COTA RESERVA - ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500G.	NEVDA	ROLO	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
272	COTA RESERVA - ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ORTOFEM	UND	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
273	COTA RESERVA - ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ORTOFEM	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
274	COTA RESERVA - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOTEXTIL	UND	1.500	R\$ 0,41	R\$ 615,00
275	COTA RESERVA - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOTEXTIL	UND	1.250	R\$ 0,50	R\$ 625,00
276	COTA RESERVA - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOTEXTIL	UND	1.500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
283	COTA RESERVA - CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 20 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/ FILTRO HIDRÓFOTO, UNIDADE	ADVANTIVE	UND	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00
284	COTA RESERVA - CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 22 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/ FILTRO HIDRÓFOTO, UNIDADE	ADVANTIVE	UND	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00
285	COTA RESERVA - CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 24 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/ FILTRO HIDRÓFOTO, UNIDADE	ADVANTIVE	UND	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00
288	COTA RESERVA - CATETER NASAL ADULTO COM FORMATO SOBRE A ORELHA (TIPO ÓCULOS), FLEXÍVEL, MACIO, COM PRONGA (DENTES) EM SILICONE DE CONTORNO ARREDONDADO PROPORCIONANDO FIXAÇÃO SEGURA E CONFORTÁVEL. ACOPLADO AO TUBO EXTENSOR COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM FORMATO INTERNO EM ESTRELA QUE NÃO PERMITE DEFORMAÇÃO DO MESMO. CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL.	BIOBASE	UND	250	R\$ 0,85	R\$ 212,50
289	COTA RESERVA - CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL Nº 04 - EM POLI VINIL ATÓXICO; COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS 'DENTES DE GARFO'), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	BIOBASE	UND	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
294	COTA RESERVA - COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO	MISO	UND	5	R\$ 7,56	R\$ 37,80
296	COTA RESERVA - COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO	MISO	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
301	COTA RESERVA - COLETOR DE URINA, EM PLÁSTICO, FEMININO, INFANTIL: COM BORDAS DEMARCADAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, TABELA DE GRADUAÇÃO PRECISA, IDENTIFICAÇÃO CONTENDO DATA, EXAME, PACIENTE, ENFERMARIA E LEITO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	MARK MED	UND	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00
302	COTA RESERVA - COLETOR DE URINA, EM PLÁSTICO, MASCULINO, INFANTIL: COM BORDAS DEMARCADAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, TABELA DE GRADUAÇÃO PRECISA, IDENTIFICAÇÃO CONTENDO DATA, EXAME, PACIENTE, ENFERMARIA E LEITO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	MARK MED	UND	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00
303	COTA RESERVA - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	TOP MED	UND	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



304	COTA RESERVA - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE E, TIPO USO DESCARTÁVEL	DESCARPK	UND	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
306	COTA RESERVA - COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, C/ALÇA	DILEPE	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
307	COTA RESERVA - COMADRE, PLÁSTICO, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, C/ALÇA	DILEPE	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
308	COTA RESERVA - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO, COM CADARÇO DUPLA EM UMA DAS EXTREMIDADES. NÃO ESTÉRIL. TAMANHO: 45 CM X 50 CM PACOTE COM 50	TEXCARE	PCT	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
309	COTA RESERVA - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, 8 DOBRAS, 13 FIOS/CM2 CIRÚRGICOS 91 M X 91 CM	MB TEXTIL	ROLO	65	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00
310	COTA RESERVA - COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL	TEXCARE	PCT	1.500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
311	COTA RESERVA - CONJUNTO DE ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL ADULTO COM VELCRO + ESTETOSCÓPIO COM TUBO DUPLA E OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO.	ACCUMED	UND	9	R\$ 65,00	R\$ 585,00
315	COTA RESERVA - CUBA EM INOX, REDONDA, 8 CM	FORTNOX	UNID	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
316	COTA RESERVA - CUBA RIM DE INOX 26 X 12 CM: CARACTERÍSTICAS - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE QUALQUER TIPO DE LÍQUIDO; CAPACIDADE DE 700ML. UTILIZADA PARA ASSEPSIA E ACONDICIONAMENTO DE MEDICAÇÕES, RESÍDUOS, SORO, ÁLCOOL IODADO, E O QUE MAIS FOR NECESSÁRIO DURANTE O ATENDIMENTO. PROMOVE MAIOR HIGIENE NOS PROCEDIMENTOS	FORTNOX	UNID	3	R\$ 38,35	R\$ 115,05
317	COTA RESERVA - DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL. PRODUTO INDICADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACO FETAL E FLUXO SANGUÍNEO DO CORDÃO UMBILICAL, ALÉM AUXILIAR NA LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO. TEM A FINALIDADE DE AVALIAR, A PARTIR DA AUSCULTA, A VITALIDADE FETAL, SOFRIMENTO FETAL, NÚMERO DE FETOS E POSIÇÃO FETAL (LOCAL ONDE OS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS SÃO MAIS INTENSOS). POSSUIR CLASSE DE ENQUADRAMENTO (ANVISA) - CLASSE II: MÉDIO RISCO. FAIXA DE MEDIDA DO BCF - 50 A 210 BATIMENTOS POR MINUTO. TENSÃO (VOLTS) - 9VDC. TIPO DE CORRENTE - CC (CONTÍNUA). PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA - EQUIPAMENTO COMUM. IPX1. TIPO DE ALIMENTAÇÃO - 6 PILHAS DE 1,5V. GABINETE: CAIXA METÁLICA. POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO (MW)- 405. FREQUÊNCIA ULTRASSOM: 2,25 MHZ - 10%. CONTROLES - LIGA/DESLIGA, VOLUME. INDICADORES - LIGA/DESLIGA, BRADICARDIA, TAQUICARDIA, BCF (DIGITAIS). REGISTRO ANVISA.	MD	UND	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
324	COTA RESERVA - DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE SUÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPONENTES ADICIONAIS TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGULHA EM AÇO INOX, TAMANHO 3,2 MM (1/8"), TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	BIOTEC	UND	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
325	COTA RESERVA - DRENO CIRÚRGICO TAMANHO 4,8 MM (3/16"), TIPO DE SUÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPONENTES ADICIONAIS TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGULHA EM AÇO INOX, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	BIOTEC	UND	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
326	COTA RESERVA - DRENO CIRÚRGICO TAMANHO 6,4 MM (1/4"), TIPO DE SUÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPONENTES ADICIONAIS TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGULHA EM AÇO INOX, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	BIOTEC	UND	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
327	COTA RESERVA - DRENO DE PENROSE, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL COM NUMERAÇÃO E CALIBRE VISÍVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO. Nº 1	TOP MED	UND	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
328	COTA RESERVA - DRENO DE PENROSE, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL COM NUMERAÇÃO E CALIBRE VISÍVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO. Nº 2	TOP MED	UND	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
329	COTA RESERVA - DRENO DE PENROSE, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL COM NUMERAÇÃO E CALIBRE VISÍVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO. Nº 3	TOP MED	UND	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
330	COTA RESERVA - DRENO DE PENROSE, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL COM NUMERAÇÃO E CALIBRE VISÍVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO. Nº 4	TOP MED	UND	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
333	COTA RESERVA - EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS C/ PONTA PERFURANTE, PADRÃO GOTAS (1ML = 20 GOTAS/ MIN), CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA, ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22 MICRA, TUBO EM PVC, PINÇA ROLETE P/ CONTROLE DO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL.	TKL	UND	1.250	R\$ 0,70	R\$ 875,00
338	COTA RESERVA - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRACO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHOFECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	ACCUMED	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
339	COTA RESERVA - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ROLO COM 10 CM X 10 METROS	CRAL	ROLO	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
340	COTA RESERVA - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ROLO COM 10 CM X 4,5 METROS	CRAL	ROLO	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
341	COTA RESERVA - ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
342	COTA RESERVA - ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	UND	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
343	COTA RESERVA - ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	UND	450	R\$ 0,70	R\$ 315,00
344	COTA RESERVA - ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	UND	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
348	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO 0, COR AZUL/PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
349	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO 2-0, COR AZUL/PRETO, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
350	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO FIO 0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AGULHA, 15 X 45 CM, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
351	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
352	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
353	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
354	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
355	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
356	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
357	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
358	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



358	COTA RESERVA - COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
371	COTA RESERVA - FITA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE REFERÊNCIA: ACCU CHECK - ACTIVE	ROCHE ACCU CHECK ACTIVE	CX	40	R\$ 131,00	R\$ 5.240,00
372	COTA RESERVA - FITA REFERÊNCIA: ACCU CHECK - ADVANCE II - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE	ROCHE ACCU CHECK ADVANCE II	CX	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
373	COTA RESERVA - FITA REFERÊNCIA: ACCU CHECK - PERFORMA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE	ROCHE ACCU CHECK PERFORMA	CX	40	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
374	COTA RESERVA - FITA REFERÊNCIA: FACILTRUE READ - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE	FACIL TRUE READ	CX	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
375	COTA RESERVA - FITA REFERÊNCIA: G-TECH - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE	GTECH	CX	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
376	COTA RESERVA - FITA REFERÊNCIA: ON CALL PLUS - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE	ON CALL PLUS	CX	300	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
377	COTA RESERVA - FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, HIPOALÉRGICA, BOA ADERÊNCIA, TAMANHO 10 CM X 4,5 M ROLO C/ CAPA PLÁSTICA PROTETORA.	CRAL	ROLO	105	R\$ 4,60	R\$ 483,00
379	COTA RESERVA - FITA PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 19MMX30M	CIEX	UND	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
383	COTA RESERVA - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPER ABSORVENTES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICROPERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTI-AVAZAMENTO. TAMANHO PEQUENO. PESO ATÉ 5 QUILOS. PACOTE COM 09 UNIDADES NO MÍNIMO	MEGAFRAL	PCT	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
384	COTA RESERVA - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE MANTA ALTA ABSORÇÃO ELÁSTICO NAS PERNAS ADESIVO FIXAÇÃO DUPLA - ANTIALÉRGICA USO ADULTO. PACOTE COM 8 UNIDADES	MEGAFRAL	PCT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
387	COTA RESERVA - GEL CONDUTOR PARA USO EM EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG), PARA USO EM DESFIBRILADORES E EM BISTURIS ELÉTRICOS. O PRODUTO DEVE NÃO ATACAR OS ELETRODOS, POSSUIR ALTA CONDUTIVIDADE, PH NEUTRO, SER INODORO (NÃO DEVE DEIXAR AROMA INDESEJÁVEL NA PELE DO PACIENTE), NÃO SER GORDUROSO, SER ISENTO DE SAL E DE ÁLCOOL, SER DE FÁCIL REMOÇÃO DA PELE DO PACIENTE - FRASCO COM 1 L	MULTIGEL	LITRO	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
388	COTA RESERVA - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	HIGIE TOP	CX	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
390	COTA RESERVA - IODOPOVIDONA (PVPI) TÓPICO A 10% EM SOLUÇÃO AQUOSA, AGENTE INDICADO PARA ANTISEPSIA PRÉ CIRÚRGICA E DE FERIMENTOS EM GERAL. COMPOSIÇÃO PVPI A 10%. APRESENTAÇÃO: GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO. (PVPI A 10%)	FARMAX	LITRO	90	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
391	COTA RESERVA - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE	RIOQUIMICA	LITRO	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
392	COTA RESERVA - KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPOSTO POR MÁSCARA TAMANHO INFANTIL, CACHIMBO E EXTENSÃO ADAPTÁVEL A REDE DE OXIGÊNIO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DARU	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
394	COTA RESERVA - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 22, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	CX	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
395	COTA RESERVA - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	CX	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
396	COTA RESERVA - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	CX	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
397	COTA RESERVA - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	CX	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
399	COTA RESERVA - LARINGOSCÓPIO ADULTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS CURVAS Nº 2, 3, 4, TIPO ENCAIXE DE LÂMINAS PADRÃO INTERNACIONAL, TIPO PILHA 2 PILHAS, EMBALAGEM EM ESTOJO PRÓPRIO, COM TAMPA TIPO ROSCA COM TRAVA DE SEGURANÇA	MD	KIT	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
404	COTA RESERVA - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UND, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL 100%, COM TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA JUSTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. E REGISTRO ANVISA, COM 100 UNIDADES	MAXITEX	CX	50	R\$ 14,49	R\$ 724,50
405	COTA RESERVA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, COM 100 UNIDADES	MAXITEX	CX	250	R\$ 14,49	R\$ 3.622,50
406	COTA RESERVA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, COM 100 UNIDADES	MAXITEX	CX	500	R\$ 14,49	R\$ 7.245,00
407	COTA RESERVA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO PEQUENO, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO ANTIDERRAPANTE, COM 100 UNIDADES	MAXITEX	CX	200	R\$ 14,49	R\$ 2.898,00
408	COTA RESERVA - MÁSCARA CIRÚRGICA TIPO USO DESCARTÁVEL ÚNICO, COM 3 PRÉGAS, FORMATO RETANGULAR, TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM DE 96,7% EFB, COM CLIP NASAL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ATRÁS DAS ORELHAS, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO TIPO ANTIALÉRGICO, GRAMATURA 30 G M, NA COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. UNIDADE REF.: CAIXA C 50 UNIDADES.	ANADONA	CX	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
414	COTA RESERVA - MONITOR PORTÁTIL (MARCA ACCU CHECK - PERFORMA) COMPATÍVEL COM O ITEM 126, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE.	ROCHE ACCU CHECK ACTIVE	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
415	COTA RESERVA - MONITOR PORTÁTIL (MARCA FACILTRUE READ) COMPATÍVEL COM O ITEM 127, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE.	FACIL TRUE READ	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
416	COTA RESERVA - MONITOR PORTÁTIL (MARCA G-TECH) COMPATÍVEL COM O ITEM 128, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE.	GTECK	UND	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



417	COTA RESERVA - MONITOR PORTÁTIL (MARCA ON CALL PLUS) COMPATÍVEL COM O ITEM 129, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE.	ON CALL PLUS	UN	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
419	COTA RESERVA - PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/ M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	ESTERIL CARE	ROLO	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
420	COTA RESERVA - PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 100 M	ESTERIL CARE	ROLO	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
421	COTA RESERVA - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 100 M, MATERIAL EM POLIÉSTER/FILME DE POLIPROPILENO, GRAMATURA 70G/M² (PAPEL), 60G/M² (FILME) G/M2	ESTERIL CARE	ROLO	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
422	COTA RESERVA - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/M² (PAPEL), 57G/ M² (FILME)	ESTERIL CARE	ROLO	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
423	COTA RESERVA - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/M² (PAPEL), 57G/ M² (FILME)	ESTERIL CARE	ROLO	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
425	COTA RESERVA - PERFURADOR DE MEMBRANA AMNÍOTICA- PLÁSTICO FLEXÍVEL, 27 CM, SEM REBARBAS NO ACABAMENTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	MEDSONA	UND	125	R\$ 1,73	R\$ 216,25
428	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 15 CM, COM TRAVA	ABC	UNID	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
430	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CHERON, COMPRIMENTO 25 CM	ABC	UNID	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
436	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO POZZI, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 25 CM, TIPO CABO COM TRAVA	ABC	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
440	COTA RESERVA - PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CREMALHEIRA	ABC	UNID	6	R\$ 31,00	R\$ 186,00
441	COTA RESERVA - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, NOME (PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO, COM LOGOMARCA AZUL PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO, COM LOGOMARCA COR AZUL, COM LOGOMARCA PERSONALISADA, NUMERAÇÃO CASADA, CONFECIONADA EM PLÁSTICO SOFT, ISENTA DE ARESTA, ATRAUMÁTICA, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA, À PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, LACRE VIOLÁVEL, COR AZUL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU CARTA DE ISENÇÃO UNIDADE), COM 100 UNIDADES	ADLIN	PCT	3	R\$ 91,00	R\$ 273,00
442	COTA RESERVA - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/ M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAI S	RIOQUIMICA	LITRO	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
444	COTA RESERVA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SR	UND	3.000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
445	COTA RESERVA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 1/2', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	3.750	R\$ 0,21	R\$ 787,50
446	COTA RESERVA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 23 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	2.500	R\$ 0,34	R\$ 850,00
447	COTA RESERVA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 23 G X 1', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	3.000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
448	COTA RESERVA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 23 G X 1', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
489	COTA RESERVA - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COR: BRANCA, HASTE FLEXÍVEL, PRODUTO À PROVA D'ÁGUA, MEDIÇÃO GRAUS CÉLSIUS (°C) COM PRECISÃO POR DECIMAL, SINAL SONORO E BOTÃO LIGA/DESLIGA. PERMITIR A DESINFECÇÃO DO TERMÔMETRO UTILIZANDO ÁLCOOL. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. DEVE VIR COM A BATERIA JÁ INSTALADA.	PREMIUM	UND	30	R\$ 7,87	R\$ 236,10
490	COTA RESERVA - TESOURA DE IRIS CURVA, 12 CM, EM AÇO INOX	ABC	UNID	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
491	COTA RESERVA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO MAYO STILLE	ABC	UNID	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
492	COTA RESERVA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18 CM, TIPO PONTA CURVA, TIPO METZEMBAUM	ABC	UNID	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
493	COTA RESERVA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO METZEMBAUM	ABC	UNID	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
494	COTA RESERVA - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 10. COR BRANCA. PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ANADONA	PCT	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
497	COTA RESERVA - TUBO HOSPITALAR, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 200, COM 15	LEMGRUBER	PCT	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
498	COTA RESERVA - UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO	HAOXI	UND	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
499	COTA RESERVA - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	HAOXI	UND	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
VALOR TOTAL						R\$ 127.031,50

Valor Global: R\$ 127.031,50 (cento e vinte e um mil, trinta e um reais e cinquenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 06 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 26.690.173/0001-72

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 09 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2018

Aos 06 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - PROCESSO nº 02.050-037/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo, instrumentais cirúrgicos e equipamentos hospitalares destinados a manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME

CNPJ: 27.029.083/0001-06

ENDEREÇO: Av. João XXIII, 72, Cohabinal – Parnamirim/RN – CEP: 59.140-690

TELEFONE: (84) 2010-7333 / 2010-9666-E-MAIL: odontomastern@gmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO BALFOUR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 45x80MM COM VÁLVULA CURVA	ABC	UNID	6	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 5 MM, 25 G, CANETA APLICADORA DE INSULINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDLEVENSOHN	CAIXA	27	R\$ 32,00	R\$ 864,00
16	APARELHO BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA AÇO INOX, 2 LÂMINAS UN, CABO PLÁSTICO	MAXICOR	UND	90	R\$ 0,38	R\$ 34,20
26	BACIA - USO HOSPITALAR - BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX AISI 440 OU 420A, DIÂMETRO 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS ARREDONDADAS, S/ EMENDAS, S/ ARESTAS	KONNEN	UNID	8	R\$ 35,70	R\$ 285,60
29	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO	DELTRONIX	UNID	12	R\$ 127,00	R\$ 1.524,00
42	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	RIOQUIMICA	LITRO	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
47	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL; ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIÃO PRÉ AURICULAR; PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE; TAMANHO ADULTO GRANDE. OBS: DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	RESGATE SP	UND	12	R\$ 12,80	R\$ 153,60
48	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL; ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE; TAMANHO ADULTO MÉDIO. OBS: DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	RESGATE SP	UND	12	R\$ 12,80	R\$ 153,60
49	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL; ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE; TAMANHO ADULTO PEQUENO. OBS: DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	RESGATE SP	UND	12	R\$ 12,80	R\$ 153,60
63	CUBA DE USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, PROFUNDIDADE CERCA DE 5 CM, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 20 CM.	FAVA	UNID	12	R\$ 63,00	R\$ 756,00
82	ELETRODO, TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO P/ CANETA DE BISTURI ELÉTRICO WEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE 45°, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PONTA CURVA TP FACA, COMPRIMENTO 75 MM	TRANSMAI	UNID	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
83	ELETRODO, TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO P/ CANETA DE BISTURI USO EQUIPAMENTO WEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PONTA RETA TP FACA, FORMATO 75MM	TRANSMAI	UNID	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
84	EQUIPO MACRÓGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS C/ PONTA PERFURANTE, PADRÃO GOTAS (1ML = 20 GOTAS/ MIN), CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA, ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22 MICRA, TUBO EM PVC, PINÇA ROLETE P/ CONTROLE DO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL.	LAMEDID	UND	3.750	R\$ 0,70	R\$ 2.625,00
87	ESCOVA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO COM SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2% PARA USO HOSPITALAR DESCARTÁVEL, PARA ASSEPSIA DE MÃOS E BRAÇOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	RIOQUIMICA	UND	375	R\$ 2,86	R\$ 1.072,50
88	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS COM CLOREXIDINA 2% CONJUNTO ESCOVA/ ESPONJA EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2%, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL.	RIOQUIMICA	UND	375	R\$ 2,86	R\$ 1.072,50
95	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL PLAST	UND	750	R\$ 0,64	R\$ 480,00
96	ESTOJO INOX 32 X 16 X 8 CM PERFURADO	ACONOX	UNID	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
107	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	SHALON LTDA	CX	20	R\$ 72,85	R\$ 1.457,00
118	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 1-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	SOMERVILLE	CX	30	R\$ 42,85	R\$ 1.285,50
119	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 1-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	SOMERVILLE	CX	30	R\$ 42,85	R\$ 1.285,50
144	IODOPVIDONA (PVP-I), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE	RIOQUIMICA	LITRO	180	R\$ 24,53	R\$ 4.415,40
168	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. (MARCA ACCU CHECK – ADVANCE II) COMPATÍVEL COM O ITEM 125	ROCHE	UND	8	R\$ 107,00	R\$ 856,00
170	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. (MARCA FACILTRUW READ) COMPATÍVEL COM O ITEM 127	HDI DO BRASIL	UND	8	R\$ 39,60	R\$ 316,80
183	PINÇA BACKAUS, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; MEDINDO 13CM	ABC	UNID	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50
187	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COLLIN CORAÇÃO, COMPRIMENTO 16 CM	ABC	UNID	8	R\$ 37,60	R\$ 300,80
189	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO FOERSTER, TIPO PONTA RETA SERRILHADA, COMPRIMENTO 20 CM	ABC	UNID	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
198	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAI S	RIOQUIMICA	LITRO	225	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
206	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM DUAS VIAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UND	60	R\$ 2,31	R\$ 138,60
207	SONDA DE FOLEY Nº 14 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UND	90	R\$ 2,31	R\$ 207,90
208	SONDA DE FOLEY Nº 16 COM DUAS VIAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UND	150	R\$ 2,31	R\$ 346,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 10 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



237	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL N° 06	MARK MED	UND	75	R\$ 0,46	R\$ 34,50
238	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL N° 08	MARK MED	UND	150	R\$ 0,49	R\$ 73,50
244	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX, SILICONIZADA, COM 2 VIAS, BALÃO 30CC, ESTÉRIL, Nº 08	SOLIDOR	UND	45	R\$ 2,25	R\$ 101,25
245	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COR: BRANCA, HASTE FLEXÍVEL, PRODUTO À PROVA D'ÁGUA, MEDIÇÃO GRAUS CÉLSIUS (°C) COM PRECISÃO POR DECIMAL, SINAL SONORO E BOTÃO LIGA/DESLIGA. PERMITIR A DESINFECÇÃO DO TERMÔMETRO UTILIZANDO ÁLCOOL. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. DEVE VIR COM A BATERIA JÁ INSTALADA.	ACCUMED	UND	90	R\$ 7,85	R\$ 706,50
253	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 200, COM 15	LEMGRUBER	PCT	3	R\$ 18,55	R\$ 55,65
256	VACUÔMETRO MEDICINAL POSTO AR COMPRIMIDO COM RECIPIENTE INQUEBRÁVEL, EM POLICARBONATO, DE 400 ML	PROTEC	UNID	24	R\$ 66,00	R\$ 1.584,00
VALOR TOTAL						R\$ 30.387,10

259	COTA RESERVA - ÁCIDO ACÉTICO - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	QEEL	LITRO	3	R\$ 12,35	R\$ 37,05
260	COTA RESERVA - AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 5 MM, 25 G, CANETA APLICADORA DE INSULINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDLEVENSOHN	CAIXA	9	R\$ 34,30	R\$ 308,70
261	COTA RESERVA - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 1,20 X 40 MM (18G 1/2) COM CANHÃO COR-DE-ROSA. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	SALDANHA RODRIGUES	UND	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
263	COTA RESERVA - AGULHA RAQUI AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PONTA TIPO QUINCKE 25G X 3,5	SOLIDOR	UND	500	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00
265	COTA RESERVA - AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SALDANHA RODRIGUES	UND	2.500	R\$ 0,07	R\$ 175,00
266	COTA RESERVA - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SALDANHA RODRIGUES	UND	1.250	R\$ 0,07	R\$ 87,50
271	COTA RESERVA - APARELHO BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA AÇO INOX, 2 LÂMINAS UN, CABO PLÁSTICO	MAXICOR	UND	30	R\$ 0,38	R\$ 11,40
277	COTA RESERVA - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	UND	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
278	COTA RESERVA - BACIA - USO HOSPITALAR - BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX AISI 440 QU 420A, DIÂMETRO 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS ARREDONDADAS, S/ EMENDAS, S/ ARESTAS	KONNEN	UNID	2	R\$ 35,73	R\$ 71,46
280	COTA RESERVA - CABO DE BISTURI Nº 04	ABC	UNID	5	R\$ 7,15	R\$ 35,75
281	COTA RESERVA - CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO	DELTRONIX	UNID	3	R\$ 127,00	R\$ 381,00
293	COTA RESERVA - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	RIOQUIMICA	LITRO	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
295	COTA RESERVA - COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO	MSO HOSPITALAR	UND	5	R\$ 7,56	R\$ 37,80
297	COTA RESERVA - COLAR CERVICAL, PVC, INFANTIL, FECHO EM VELCRO, GRANDE, ANTI ALÉRGICO, REVESTIDO COM ESPUMA, COM COSTURA INTERNA, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	RESGATE SP	UND	3	R\$ 29,70	R\$ 89,10
298	COTA RESERVA - COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL; TAMANHO ADULTO GRANDE ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIÃO PRÉ AURICULAR; PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE; TAMANHO ADULTO GRANDE. OBS: DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	RESGATE SP	UND	3	R\$ 12,87	R\$ 38,61
299	COTA RESERVA - COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL; TAMANHO ADULTO MÉDIO ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE; TAMANHO ADULTO MÉDIO. OBS: DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	RESGATE SP	UND	3	R\$ 12,87	R\$ 38,61
300	COTA RESERVA - COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA REGIÃO CERVICAL; TAMANHO ADULTO PEQUENO ESTRUTURA EXTERNA CONFECCIONADA COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTRUTURA INTERNA DE BORRACHA EXTRA LEVE DE E.V.A. BRANCA, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO; ABERTURA FRONTAL QUE POSSIBILITE O ACESSO A TRAQUÉIA E AOS PULSOS CAROTÍDEOS; ORIFÍCIO POSTERIOR PARA ESCOAMENTO DE FLUIDOS E AERAÇÃO; SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; PINO PARA MEDIÇÃO DO TAMANHO DO COLAR; RADIO TRANSPARENTE; TAMANHO ADULTO PEQUENO. OBS: DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	RESGATE SP	UND	3	R\$ 12,87	R\$ 38,61
305	COTA RESERVA - COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL CAPACIDADE 80 ML - COLETOR UNIVERSAL; - MATERIAL POLIPROPILENO; - CAPACIDADE 80; - TIPO TAMPA ROSCADA; - EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	CRAL PLAST	UND	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
312	COTA RESERVA - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN LTDA	PCT	25	R\$ 4,65	R\$ 116,25
313	COTA RESERVA - CORANTE, TIPO LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%	RENYLAB	LITRO	10	R\$ 63,70	R\$ 637,00
314	COTA RESERVA - CUBA DE USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, PROFUNDIDADE CERCA DE 5 CM, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 20 CM.	FAVA	UNID	3	R\$ 63,70	R\$ 191,10
318	COTA RESERVA - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE E PROTEASE	RIOQUIMICA	LITRO	30	R\$ 22,99	R\$ 689,70
331	COTA RESERVA - ELETRODO, TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO P/ CANETA DE BISTURI ELÉTRICO WEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE 45°, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PONTA CURVA TP FAÇA, COMPRIMENTO 75 MM	TRANSMAI	UNID	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
332	COTA RESERVA - ELETRODO, TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO P/ CANETA DE BISTURI USO EQUIPAMENTO WEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PONTA RETA TP FAÇA, FORMATO 75MM	TRANSMAI	UNID	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
336	COTA RESERVA - ESCOVA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO COM SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 2% PARA USO HOSPITALAR DESCARTÁVEL, PARA ASSEPSIA DE MÃOS E BRAÇOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	RIOQUIMICA	UND	125	R\$ 2,86	R\$ 357,50
337	COTA RESERVA - ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS COM CLOREXIDINA 2% CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2%, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL	RIOQUIMICA	UND	125	R\$ 2,86	R\$ 357,50
345	COTA RESERVA - ESTOJO INOX 32 X 16 X 8 CM PERFURADO	ACONOX	UNID	2	R\$ 145,60	R\$ 291,20
347	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 KIT OBSTÉTRICO COMPOSTO POR 3 AGULHAS: AGULHA DE 48MM, 1/2 CIRC., CILÍNDRICA, FIO C/ 70CM; AGULHA DE 40MM, 1/2 CIRC., CILÍNDRICA, FIO COM 70CM; AGULHA DE 30MM, 3/8 CIRC., CORTE REVERSO, FIO COM 70CM (KIT OBSTETRÍCIA), COM 12 UNIDADES	SHALON LTDA	CX	6	R\$ 132,19	R\$ 793,14
365	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 1-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	SOMERVILLE	CX	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 11 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



366	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 1-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	SHALON LTDA	CX	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00
367	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 3-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, COM 24 UNIDADES	SHALON LTDA	CX	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00
378	COTA RESERVA - FITA CREPE HOSPITALAR: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. DEVE POSSUIR EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONEM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE. INDICADA PARA FIXAÇÃO POSSUI INÚMERAS FINALIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA EM QUE CONSTE IMPRESSA A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. ROLO DE 19 MM X 50 METROS	HOSPFLX	UND	75	R\$ 2,66	R\$ 199,50
380	COTA RESERVA - FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGf/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/ MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO	PROTEC	UND	3	R\$ 66,30	R\$ 198,90
381	COTA RESERVA - FLUXÔMETRO, MATERIAL FILTRO BRONZE, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15, GRADUAÇÃO LITRO EM LITRO, APLICAÇÃO AR COMPRIMIDO	MEDI QUIMICA	UND	3	R\$ 66,30	R\$ 198,90
382	COTA RESERVA - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA	J. PROLAB	LITRO	30	R\$ 8,58	R\$ 257,40
385	COTA RESERVA - FRASCO DE CITOLOGIA - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM TAMPAS DE ROSCA PARA LÂMINA	CRAL PLAST	UND	125	R\$ 0,35	R\$ 43,75
386	COTA RESERVA - GARROTE DE PROCEDIMENTO COM ENGATE RÁPIDO GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO NO PROCEDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO TAMBÉM PARA COLETA DE SANGUE PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DAS VEIAS, TORNANDO-AS PROEMINENTES. EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR. FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL. TAMANHO ADULTO.	DARU S/A	UND	3	R\$ 7,04	R\$ 21,12
393	COTA RESERVA - KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPOSTO POR: MÁSCARA TAMANHO ADULTO, CACHIMBO E EXTENSÃO ADAPTÁVEL À REDE DE OXIGÊNIO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRAL PLAST	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
398	COTA RESERVA - LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA LAPIDADA 26X76MM. LÂMINAS COM ESPESURA ENTRE 1,0 A 1,2MM; PONTA FOSCA LAPIDADA; DIMENSÕES: 26 X 76MM; SELADAS A VÁCUO. INTERCALADAS, UMA A UMA, COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO. CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIZ LTDA	CX	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50
400	COTA RESERVA - LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA, ABERTURA ASSÉPTICA	MEDIX LTDA	PARES	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
401	COTA RESERVA - LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	MEDIX LTDA	PARES	450	R\$ 0,84	R\$ 378,00
402	COTA RESERVA - LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	MEDIX LTDA	PARES	250	R\$ 0,84	R\$ 210,00
403	COTA RESERVA - LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	MEDIX LTDA	PARES	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
409	COTA RESERVA - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA VENTURI - ADULTO - MÁSCARA FACIAL: - CONFECCIONADA EM SILICONE; - TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA; - COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUÉIA; - CONECTORES COLORIDOS PARA PORCENTAGEM % DE FIOZ, COM CONCENTRAÇÕES DE 24%, 26%, 28%, 30%, 35%, 40% E 50%; - TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES E TUBO DE OXIGÊNIO COM APROXIMADAMENTE 2M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL; - TAMANHO ADULTO.	MACROSUL	UND	6	R\$ 16,76	R\$ 100,56
410	COTA RESERVA - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA, TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, TRANSLUCIDO E FLEXÍVEL, COR VERDE, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE CHAPA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, ACOMPANHADA DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA A FACE DO PACIENTE. VÁLVULAS PARA REGULAR A SAÍDA DO GÁS EXPIRADO PELO PACIENTE. ACOMPANHADO DE RESERVATÓRIO COM OBJETIVO DE FORNECER OXIGÊNIO EM ALTAS CONCENTRAÇÕES, EXTENSÃO DE PVC TRANSLUCIDO VERDE COM CONEXÃO COM A FONTE DE OXIGÊNIO	MACROSUL	UND	6	R\$ 16,76	R\$ 100,56
411	COTA RESERVA - MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS OXÍCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	DESCARPACK	UND	150	R\$ 2,86	R\$ 429,00
412	COTA RESERVA - MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. (MARCA ACCU CHECK - ACTIVE) COMPATÍVEL COM O ITEM 124	ROCHE	UND	2	R\$ 101,26	R\$ 202,52
413	COTA RESERVA - MONITOR PORTÁTIL (MARCA ACCU CHECK - ADVANCE II) COMPATÍVEL COM O ITEM 125, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE.	ROCHE	UND	2	R\$ 107,25	R\$ 214,50
418	COTA RESERVA - PAPAGAIO, EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, C/ALCA, FORMATO ANATÔMICO, SEM GRADUAÇÃO, C/CAPACIDADE DE 1000ML, FÁCIL LIMPEZA	MEDIX LTDA	UND	15	R\$ 9,70	R\$ 145,50
424	COTA RESERVA - PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 58 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO ECG	MEDIX LTDA	ROLO	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
426	COTA RESERVA - PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM, COM PONTA SERRILHADA, EM AÇO INOX.	ABC	UNID	10	R\$ 11,83	R\$ 118,30
427	COTA RESERVA - PINÇA BACKAUS, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; MEDINDO 13CM	ABC	UNID	5	R\$ 20,28	R\$ 101,40
429	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ALLIS, COMPRIMENTO 19 CM	ABC	UNID	3	R\$ 54,60	R\$ 163,80
431	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COLLIN CORAÇÃO, COMPRIMENTO 16 CM	ABC	UNID	2	R\$ 37,70	R\$ 75,40
432	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO FAURE, COMPRIMENTO 22 CM, APLICAÇÃO ARTÉRIA UTERINA	ABC	UNID	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
433	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO FOERSTER, TIPO PONTA RETA SERRILHADA, COMPRIMENTO 20 CM	ABC	UNID	5	R\$ 41,60	R\$ 208,00
434	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 14 CM	ABC	UNID	5	R\$ 24,60	R\$ 123,00
435	COTA RESERVA - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 14 CM	ABC	UNID	5	R\$ 24,60	R\$ 123,00
437	COTA RESERVA - PINÇA DISSECÇÃO C/ DENTE DE RATO, 14CM, INOX	ABC	UNID	6	R\$ 12,87	R\$ 77,22
438	COTA RESERVA - PINÇA KELLY RETA DESCRIÇÃO: KELLY ABC, PONTA RETA. TAMANHO 14 CM.	ABC	UNID	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50
439	COTA RESERVA - PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIEW, COMPRIMENTO 12 CM	ABC	UND	5	R\$ 46,75	R\$ 233,75
443	COTA RESERVA - SAPATILHA CIRÚRGICA (PROPÉ), MATERIAL NÃO TECIDO, COM ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA 30, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL	TAÇGE DESC.	PCT	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 12 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



450	COTA RESERVA - SONDA DE FOLEY Nº 12 COM DUAS VIAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UND	20	R\$ 2,31	R\$ 46,20
451	COTA RESERVA - SONDA DE FOLEY Nº 14 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UND	30	R\$ 2,31	R\$ 69,30
452	COTA RESERVA - SONDA DE FOLEY Nº 16 COM DUAS VIAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UND	50	R\$ 2,31	R\$ 115,50
453	COTA RESERVA - SONDA DE FOLEY Nº 18 COM DUAS VIAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UND	50	R\$ 2,31	R\$ 115,50
454	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 7.0: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	COMPER	UND	25	R\$ 3,87	R\$ 96,75
455	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 7.5: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	COMPER	UND	50	R\$ 3,87	R\$ 193,50
456	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 8.0: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	COMPER	UND	50	R\$ 3,87	R\$ 193,50
457	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 8.5: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	SOLIDOR	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
458	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, COM BALÃO, Nº 9.0: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS, COM BALÃO PILOTO TRANSPARENTE, QUE PERMITE QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO DA PRESSÃO ATRAVÉS DE SUA VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	SOLIDOR	UND	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
478	COTA RESERVA - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 12. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	MARK MED	UND	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
483	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLUCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL Nº 10	MARK MED	UND	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
488	COTA RESERVA - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LATEX, SILICONIZADA, COM 2 VIAS, BALÃO 30CC, ESTÉRIL, Nº 08	SOLIDOR	UND	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75
500	COTA RESERVA - VACUÔMETRO MEDICINAL POSTO AR COMPRIMIDO COM RECIPIENTE INQUEBRÁVEL, EM POLICARBONATO, DE 400 ML	SOLIDOR	UND	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.864,56

Valor Global: R\$ 47.263,27 (quarenta e sete mil duzentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 06 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME
CNPJ: 27.029.083/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2018

Aos 06 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - PROCESSO nº 02.050-037/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo, instrumentais cirúrgicos e equipamentos hospitalares destinados a manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 18.588.224/0001-21

ENDEREÇO: Rua Tuiuti, 772, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.014-160

TELEFONE: (84) 3025-9397

E-MAIL: nacional.licitacao@gmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 13 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	AGULHA RAQUI AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PONTA TIPO QUINCKE 256 X 3,5	SOLIDOR	UND	1.500	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
9	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	7.500	R\$ 0,06	R\$ 450,00
14	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), LÍQUIDO, EMBALAGEM 1 L	ITAJA	UND	900	R\$ 3,60	R\$ 3.240,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500G.	NEVOA	ROLO	900	R\$ 8,90	R\$ 8.010,00
17	ASPIRADOR CIRÚRGICO 03 LITROS, PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DE VIAS RESPIRATÓRIAS, COM CARRO SUPORTE DE 4 RODÍZIOS. COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO. POTÊNCIA APROXIMADA DE 1/4HP 50/60HZ, ROTAÇÃO APROXIMADA DE 1.750 RPM. 24 L/MIM. PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA. BIVOLT.	INALAMED	UND	2	R\$ 1.246,00	R\$ 2.492,00
18	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL ADULTO ASPIRADOR CIRÚRGICO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES / BOMBA VÁCUO ASPIRADORES CAPACIDADE 1L	NEVONI	UND	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
19	ASPIRADOR SECREÇÕES, TIPO PORTÁTIL, ELÉTRICO, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA ANTI REFLUXO, DESMONTÁVEL, CAPACIDADE FRASCO COLETOR PARA BOLSA 2 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 4 UNIDADES, À VÁCUO, COM VACUÔMETRO, ESTERILIDADE SISTEMA DE SEGURANÇA	INALAMED	UND	2	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00
20	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ORTOFEM	UND	450	R\$ 1,56	R\$ 702,00
23	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	UND	3.750	R\$ 0,31	R\$ 1.162,50
24	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	UND	4.500	R\$ 0,38	R\$ 1.710,00
32	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 20 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/ FILTRO HIDRÓFOTO, UNIDADE	BE CARE	UND	2.250	R\$ 0,64	R\$ 1.440,00
34	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 24 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/ FILTRO HIDRÓFOTO, UNIDADE	BE CARE	UND	2.250	R\$ 0,64	R\$ 1.440,00
35	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 16 G, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPINA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR (1,7MM X 50 MM), COMPONENTE TX INFUSÃO 210 ML/MIN	BE CARE	UND	600	R\$ 0,64	R\$ 384,00
38	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL Nº 04 - EM POLI VINIL ATÓXICO; COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS 'DENTES DE GARFO'), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	BIOBASE	UND	150	R\$ 0,84	R\$ 126,00
52	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	TOP MED	UND	450	R\$ 2,20	R\$ 990,00
54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL CAPACIDADE 80 ML - COLETOR UNIVERSAL; - MATERIAL POLIPROPILENO; - CAPACIDADE 80; - TIPO TAMPINA ROSCADA; - EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	CRAL	UND	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
57	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO, COM CADARÇO DUPLA EM UMA DAS EXTREMIDADES. NÃO ESTÉRIL. TAMANHO: 45 CM X 50 CM PACOTE COM 50	BIOTEXTIL	PCT	750	R\$ 48,00	R\$ 36.000,00
59	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL	BIOTEXTIL	PCT	4.500	R\$ 6,64	R\$ 29.880,00
61	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	PCT	75	R\$ 2,15	R\$ 161,25
65	CUBA RIM DE INOX 26 X 12 CM: CARACTERÍSTICAS - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE QUALQUER TIPO DE LÍQUIDO; CAPACIDADE DE 700ML UTILIZADA PARA ASEPSIA E ACONDICIONAMENTO DE MEDICAÇÕES, RESÍDUOS, SORO, ÁLCOOL IODADO, E O QUE MAIS FOR NECESSÁRIO DURANTE O ATENDIMENTO. PROMOVE MAIOR HIGIENE NOS PROCEDIMENTOS	FORTNOX	UNID	12	R\$ 30,30	R\$ 363,60
66	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PORTÁTIL; RESISTENTE A IMPACTOS E VIBRAÇÕES, COM CLASSIFICAÇÃO IP56, CONTRA ENTRADA DE POEIRA E ÁGUA; TECNOLOGIA COM UMA ONDA ESCALONÁVEL E DE BAIXA ENERGIA, QUE SE AJUSTA AUTOMATICAMENTE ÀS DIFERENÇAS DE IMPEDÂNCIA DO PACIENTE; COM RECURSOS DE FÁCIL COMPREENSÃO QUE ORIENTAM O USUÁRIO DE FORMA VISUAL E SONORA; APENAS DOIS BOTÕES: LIGA/DESLIGA E CHOQUE, FUNCIONAMENTO SIMPLES E INTUITIVO; INDICADOR VERDE PISCA PARA MOSTRAR QUE O DESFIBRILADOR ESTÁ PRONTO PARA USO; DOIS ACESSÓRIOS E APENAS UMA DATA DE VALIDADE PARA CONTROLAR; CARTUCHO COMBINA A BATERIA E ELETRODOS, POSSUI VIDA ÚTIL DE 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; CONECTIVIDADE; ARMAZENA ECG / EVENTOS E ENVIA ATRAVÉS DA PORTA USB PARA O COMPUTADOR; DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM X 18,4 CM X 4,8 CM; OPÇÕES DE ENERGIA: ADULTOS: 1º CHOQUE: 150J, 2º CHOQUE: 150J, A PARTIR DO 3º CHOQUE: 200J; CRIANÇAS: CHOQUE: 50J; SENSIBILIDADE/ESPECIFICAÇÃO ATENDE A ISO 60601-2-4; CAPACIDADE DE MEMÓRIA: 90 MINUTOS DE ECG (COMPLETO) E RELATÓRIO DE EVENTOS E INCIDENTES; RECURSOS DE RECONSTITUIÇÃO	MACROSUL	UND	2	R\$ 5.880,00	R\$ 11.760,00
69	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 19-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	CRAL	UND	6.000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
72	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 25-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	CRAL	UND	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
73	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 27-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	CRAL	UND	6.000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
78	DRENO DE PENROSE, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL COM NUMERAÇÃO E CALIBRE VISÍVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO. Nº 2	MADGITEX	UND	75	R\$ 2,70	R\$ 202,50
79	DRENO DE PENROSE, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL COM NUMERAÇÃO E CALIBRE VISÍVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO. Nº 3	MADGITEX	UND	75	R\$ 2,70	R\$ 202,50
80	DRENO DE PENROSE, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL COM NUMERAÇÃO E CALIBRE VISÍVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO. Nº 4	MADGITEX	UND	75	R\$ 2,70	R\$ 202,50
81	ELETROCARDIOGRAFO, MODELO DIGITAL, PORTÁTIL C/ ALÇA, TIPO TELA LCD 2X16, 12 CANAIS, VOLTAGEM 110/220 V, FUNÇÕES TECLADO MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE, TIPO REGISTRO C/ 12 DERIVAÇÕES, LECTURA DIAGNÓSTICA, VELOCIDADE REGISTRO 12,5; 25 ESO MM/S; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA P/ 100 EXAMES, ACESSÓRIOS CABO ALIMENTAÇÃO, CABO PACIENTE 10 VIAS, TIPO IMPRESSORA IMPRESSÃO PAPEL A4, ALIMENTAÇÃO BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL		UND	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 14 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



89	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHOFECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	PREMIUM	UND	45	R\$ 40,50	R\$ 1.822,50
91	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ROLO COM 10 CM X 4,5 METROS	CRAL	ROLO	1.500	R\$ 5,64	R\$ 8.460,00
93	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	UND	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
94	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	UND	1.350	R\$ 0,67	R\$ 904,50
104	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	24	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
105	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	24	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
106	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	24	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
109	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
110	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
111	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
125	FITA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE REFERÊNCIA: ACCU CHECK - ADVANCE II	ROCHE DIABETES (ACCU CHECK) ADVANCE II	CX	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
127	FITA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE REFERÊNCIA: FACILTRUE READ	NIPRO (FACIL TRUE READ)	CX	120	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
129	FITA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE REFERÊNCIA: ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	CX	900	R\$ 22,90	R\$ 20.610,00
132	FITA PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 19MMX30M	MASTERFIX	UND	270	R\$ 2,40	R\$ 648,00
133	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA C/ RESCA EM LATÃO CROMADO	HAOXI	UND	9	R\$ 37,00	R\$ 333,00
134	FLUXÔMETRO, MATERIAL FILTRO BRONZE, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15, GRADUAÇÃO LITRO EM LITRO, APLICAÇÃO AR COMPRIMIDO	HAOXI	UND	9	R\$ 37,00	R\$ 333,00
140	GEL CONDUTOR PARA USO EM EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG), PARA USO EM DESFIBRILADORES E EM BISTURIS ELÉTRICOS. O PRODUTO DEVE NÃO ATACAR OS ELETRODOS, POSSUIR ALTA CONDUTIVIDADE, PH NEUTRO, SER INODORO (NÃO DEVE DEIXAR AROMA INDESEJÁVEL NA PELE DO PACIENTE), NÃO SER GORDUROSO, SER ISENTO DE SAL E DE ÁLCOOL, SER DE FÁCIL REMOÇÃO DA PELE DO PACIENTE - FRASCO COM 1 L	MULTIGEL	LITRO	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00
143	IODOPOVIDONA (PVPI) TÓPICO A 10% EM SOLUÇÃO AQUOSA, AGENTE INDICADO PARA ANTISEPSIA PRÉ CIRÚRGICA E DE FERIMENTOS EM GERAL. COMPOSIÇÃO PVPI A 10%. APRESENTAÇÃO: GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO. (PVPI A 10%)	FARMAX	LITRO	270	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00
148	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 22, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	TOP MED	CX	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00
149	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	TOP MED	CX	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00
150	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	TOP MED	CX	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00
151	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 100 UNIDADES	TOP MED	CX	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00
152	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA LAPIDADA 26X76MM. LÂMINAS COM ESPESURA ENTRE 1,0 A 1,2MM; PONTA FOSCA LAPIDADA; DIMENSÕES: 26 X 76MM; SELADAS A VÁCUO. INTERCALADAS, UMA A UMA, COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CRAL	CX	90	R\$ 2,87	R\$ 258,30
153	LARINGOSCÓPIO ADULTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS CURVAS N° 2, 3, 4, TIPO ENCAIXE DE LÂMINAS PADRÃO INTERNACIONAL, TIPO PILHA 2 PILHAS, EMBALAGEM EM ESTOJO PRÓPRIO, COM TAMPA TIPO ROSCA COM TRAVA DE SEGURANÇA	MACROSUL	KIT	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
154	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA, ABERTURA ASSÉPTICA	LEMGRUBER	PARES	900	R\$ 0,79	R\$ 711,00
157	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	LEMGRUBER	PARES	600	R\$ 0,79	R\$ 474,00
160	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE RESISTENTE À TRACÇÃO, COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CX	1.500	R\$ 13,75	R\$ 20.625,00
161	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO PEQUENO, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO ANTIDERRAPANTE, COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CX	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
162	MÁSCARA CIRÚRGICA TIPO USO DESCARTÁVEL ÚNICO, COM 3 PREGAS, FORMATO RETANGULAR, TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM DE 96,7% EFB, COM CLIP NASAL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ATRÁS DAS ORELHAS, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO TIPO ANTIALÉRGICO, GRAMATURA 30 G M, NA COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. UNIDADE REF.: CAIXA C 50 UNIDADES.	EMBRASST	CX	900	R\$ 4,59	R\$ 4.131,00
171	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLUCOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. (MARCA G-TECH) COMPATÍVEL COM O ITEM 128	GTECH	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
173	OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LÂMPADA DE FIBRA Óptica E LENTE DE AUMENTO	MACROSUL	UND	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
175	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/ M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	HOSPFLEX	ROLO	40	R\$ 77,90	R\$ 3.116,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 15 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



176	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 100 M	HOSPFLX	ROLO	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
179	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/M² (PAPEL), 57G/ M² (FILME)	HOSPFLX	ROLO	40	R\$ 106,00	R\$ 4.240,00
180	PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 58 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO ECG	ECAFIX	ROLO	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
181	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA- PLÁSTICO FLEXÍVEL, 27 CM, SEM REBARBAS NO ACABAMENTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	MEDSONA	UND	375	R\$ 0,91	R\$ 341,25
184	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 15 CM, COM TRAVA	ABC	UNID	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
186	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CHERON, COMPRIMENTO 25 CM	ABC	UNID	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
194	PINÇA KELLY RETA DESCRIÇÃO: KELLY ABC, PONTA RETA. TAMANHO 14 CM.	ABC	UNID	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
195	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIEW, COMPRIMENTO 12 CM	ABC	UNID	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
196	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CREMALHEIRA	ABC	UNID	24	R\$ 27,00	R\$ 648,00
197	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, NOME (PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO, COM LOGOMARCA AZUL PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO, COM LOGOMARCA COR AZUL, COM LOGOMARCA PERSONALISADA, NUMERAÇÃO CASADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SOFT, ISENTA DE ARESTA, ATRAUMÁTICA, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA, À PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, LACRE VIOLÁVEL, COR AZUL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU CARTA DE ISENÇÃO UNIDADE), COM 100 UNIDADES	ADLIN	PCT	9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
201	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 1/2', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	TKL	UND	11.250	R\$ 0,15	R\$ 1.687,50
202	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 23 G X 1', COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	7.500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
203	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 23 G X 1', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	9.000	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00
204	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 23 G X 1', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	9.000	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
250	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 10. COR BRANCA. PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	NOBRE	PCT	180	R\$ 4,60	R\$ 828,00
254	UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO	HAOXI	UND	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
255	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	HAOXI	UND	12	R\$ 20,50	R\$ 246,00
VALOR TOTAL						R\$ 256.567,90

Valor Global: R\$ 256.567,90 (duzentos e cinquenta e seis mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 06 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 18.588.224/0001-21

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2018

Aos 06 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - PROCESSO nº 02.050-037/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo, instrumentais cirúrgicos e equipamentos hospitalares destinados a manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 12.305.387/0001-73

ENDEREÇO: Av. Interventor Mário Câmara, 2300, Cidade da Esperança – Natal/RN – CEP: 59.070-600

TELEFONE: (84) 3092-8000-E-MAIL: licitacao@prontomedica.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ABSORVENTE HIGIENICO TIPO HOSPITALAR - ABSORVENTE HIGIENICO TIPO HOSPITALAR, APROXIMADAMENTE 33CM X 13CM (VARIACAO DE +/-2CM) FEMININO, COM GEL COM ABSORÇÃO MÍNIMA DE 170ML, PACOTE COM 20 UNIDADES	CCM	PCT	75	R\$ 7,52	R\$ 564,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 1,20 X 40 MM (18G 1 1/2) COM CANHÃO COR-DE-ROSA. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	SOLIDOR	UND	1.500	R\$ 0,06	R\$ 90,00
11	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UND	3.750	R\$ 0,06	R\$ 225,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 16 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



12	ÁLCOOL ETILICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5 °GL (99,5% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH, PESOMOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,2 °INPM (99,2% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO, ABSOLUTO	JALLES	Litro	135	R\$ 4,44	R\$ 599,40
21	ATADURA GESSADA, MATERIAL TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ORTOFEN	UND	450	R\$ 2,26	R\$ 1.017,00
28	CABO DE BISTURI Nº 04	ABC	UNID	15	R\$ 6,85	R\$ 102,75
36	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 18 G, COMPRIMENTO 45 MM, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR (1,3MM X 32 MM), COMPONENTE TX INFUSÃO 100 ML/MIN.	TKL	UND	900	R\$ 0,62	R\$ 558,00
41	CLAMP, MATERIAL PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	UND	150	R\$ 0,31	R\$ 46,50
62	CORANTE, TIPO LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%	QEEL	LITRO	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
68	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE E PROTEASE	CICLO FARMA	LITRO	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
70	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 21-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	SOLIDOR	UND	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
92	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	90	R\$ 5,23	R\$ 470,70
97	ÉTER ETÍLICO ALCOOLIZADO 35% - CONTEÚDO: 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	9	R\$ 22,60	R\$ 203,40
100	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLÉS 2-0 KIT OBSTÉTRICO COMPOSTO POR 3 AGULHAS: AGULHA DE 48MM, 1/2 CIRC., CILÍNDRICA, FIO C/ 70CM; AGULHA DE 40MM, 1/2 CIRC., CILÍNDRICA, FIO COM 70CM; AGULHA DE 30MM, 3/8 CIRC., CORTE REVERSO, FIO COM 70CM (KIT OBSTÉTRICA), COM 12 UNIDADES	SHALON	CX	24	R\$ 116,00	R\$ 2.784,00
108	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLÉS C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
117	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	24	R\$ 28,70	R\$ 688,80
120	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 3-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	40	R\$ 39,20	R\$ 1.568,00
121	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	40	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00
124	FITA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE REFERÊNCIA: ACCU CHECK - ACTIVE	ROCHE GLUCEMIA	CX	120	R\$ 45,47	R\$ 5.456,40
126	FITA - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL. REGISTRO NA ANVISA. MODELO DE REFERÊNCIA: ACCU CHECK - PERFORMA	ROCHE GLUCEMIA	CX	120	R\$ 45,47	R\$ 5.456,40
135	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA	QEEL	LITRO	90	R\$ 6,26	R\$ 563,40
136	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPER ABSORVENTES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICROPERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO PEQUENO, PESO ATÉ 5 QUILOS. PACOTE COM 09 UNIDADES NO MÍNIMO	CCM	PCT	90	R\$ 2,48	R\$ 223,20
138	FRASCO DE CITOLOGIA - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM TAMPA DE ROSCA PARA LÂMINA	CRAL	UND	375	R\$ 0,31	R\$ 116,25
139	GARROTE DE PROCEDIMENTO COM ENGATE RÁPIDO GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO NO PROCEDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO TAMBÉM PARA COLETA DE SANGUE PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DAS VEIAS, TORNANDO-AS PROEMINENTES. EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR. FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL. TAMANHO ADULTO.	ACCUMED	UND	9	R\$ 4,71	R\$ 42,39
155	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	MEDIX	PARES	1.350	R\$ 0,79	R\$ 1.066,50
156	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	MEDIX	PARES	750	R\$ 0,79	R\$ 592,50
163	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA VENTURI - ADULTO - MÁSCARA FACIAL; - CONFECCIONADA EM SILICONE; - TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA; - COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUEIA; - CONECTORES COLORIDOS PARA PORCENTAGEM % DE FIO2, COM CONCENTRAÇÕES DE 24%, 26%, 28%, 30%, 35%, 40% E 50%; - TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES E TUBO DE OXIGÊNIO COM APROXIMADAMENTE 2M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL; - TAMANHO ADULTO.	GOODCOME	UND	18	R\$ 8,84	R\$ 159,12
164	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA, TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, TRANSLUCIDO E FLEXÍVEL, COR VERDE, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE CHAPA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, ACOMPANHADA DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA A FACE DO PACIENTE. VÁLVULAS PARA REGULAR A SAÍDA DO GÁS EXPIRADO PELO PACIENTE. ACOMPANHADO DE RESERVATÓRIO COM OBJETIVO DE FORNECER OXIGÊNIO EM ALTAS CONCENTRAÇÕES, EXTENSÃO DE PVC TRANSLUCIDO VERDE COM CONEXÃO COM A FONTE DE OXIGÊNIO	GOODCOME	UND	18	R\$ 9,24	R\$ 166,32
167	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES, COMPONENTES COM LANCETAS, TIRAS, ACESSÓRIOS LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. (MARCA ACCU CHECK - ACTIVE) COMPATÍVEL COM O ITEM 124	ROCHE GLUCEMIA	UND	8	R\$ 49,60	R\$ 396,80
177	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 100 M, MATERIAL EM POLIÉSTER/FILME DE POLIPROPILENO, GRAMATURA 70G/M ² (PAPEL), 60G/M ² (FILME) G/M ²	DUOTEC	ROLO	45	R\$ 37,42	R\$ 1.683,90
182	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 16CM, COM PONTA SERRILHADA, EM AÇO INOX.	ABC	UNID	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
185	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ALLIS, COMPRIMENTO 19 CM	ABC	UNID	9	R\$ 47,00	R\$ 423,00
188	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO FAURE, COMPRIMENTO 22 CM, APLICAÇÃO ARTERIA UTERINA	ABC	UNID	8	R\$ 42,58	R\$ 340,64
190	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 14 CM	ABC	UNID	20	R\$ 18,28	R\$ 365,60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 17 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



191	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 14 CM	ABC	UNID	20	R\$ 18,28	R\$ 365,60
192	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO POZZI, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 25 CM, TIPO CABO COM TRAVA	ABC	UNID	8	R\$ 36,80	R\$ 294,40
193	PINÇA DISSECÇÃO C/ DENTE DE RATO, 14CM, INOX	ABC	UNID	24	R\$ 8,75	R\$ 210,00
220	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 04 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	45	R\$ 0,46	R\$ 20,70
221	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 06 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	75	R\$ 0,46	R\$ 34,50
222	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 08 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	75	R\$ 0,48	R\$ 36,00
223	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 10 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	75	R\$ 0,51	R\$ 38,25
224	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 12 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	90	R\$ 0,56	R\$ 50,40
225	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 14 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	180	R\$ 0,58	R\$ 104,40
226	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 22. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	300	R\$ 0,67	R\$ 201,00
227	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM 1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO UNIVERSAL, ESTÉRIL Nº 16	BIOBASE	UND	180	R\$ 0,61	R\$ 109,80
228	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM 1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO UNIVERSAL, ESTÉRIL Nº 18	BIOBASE	UND	300	R\$ 0,63	R\$ 189,00
229	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM 1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO UNIVERSAL, ESTÉRIL Nº 20	BIOBASE	UND	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
232	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 08. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	MARK MED	UND	150	R\$ 0,48	R\$ 72,00
233	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 10. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	MARK MED	UND	450	R\$ 0,50	R\$ 225,00
234	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 12. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	MARK MED	UND	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00
235	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 14. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	90	R\$ 0,53	R\$ 47,70
239	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPA ESTÉRIL Nº 10	BIOBASE	UND	1.500	R\$ 0,51	R\$ 765,00
246	TESOURA DE ÍRIS CURVA, 12 CM, EM AÇO INOX	ABC	UNID	30	R\$ 13,15	R\$ 394,50
247	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO MAYO STILLE	ABC	UNID	24	R\$ 22,09	R\$ 530,16
248	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18 CM, TIPO PONTA CURVA, TIPO METZEMBAUM	ABC	UNID	12	R\$ 30,35	R\$ 364,20
249	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO METZEMBAUM	ABC	UNID	12	R\$ 30,35	R\$ 364,20
	VALOR TOTAL					R\$ 40.183,48

Valor Global: R\$ 40.183,48 (quarenta mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 06 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2018

Aos 06 dias do mês de julho do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2018 - PROCESSO nº 02.050-037/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de material de consumo, instrumentais cirúrgicos e equipamentos hospitalares destinados a manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 10.293.279/0001-00

ENDEREÇO: Rua Anália Jovem de Paula, 10, Emaús – Parnamirim/RN – CEP: 59.149-196

TELEFONE: (84) 2010-0809-E-MAIL: licitacoes@mshs.com.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 18 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
122	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO Nº 1, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	24	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00
123	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIO 2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3 CM, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
137	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE MANTA ALTA ABSORÇÃO ELÁSTICO NAS PERNAS ADESIVO FIXAÇÃO DUPLA - ANTIALÉRGICA USO ADULTO. PACOTE COM 8 UNIDADES	CONFORT	PCT	225	R\$ 9,20	R\$ 2.070,00
251	TUBO ASPIRAÇÃO, MATERIAL SILICONE TRANSPARENTE, PARA AR COMPRIMIDO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTENSOR COM CONECTOR	PSIMON / CREMER	PCT	45	R\$ 3,43	R\$ 154,35
	VALOR TOTAL					R\$ 4.288,35
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
264	COTA RESERVA - AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	2.500	R\$ 0,07	R\$ 175,00
286	COTA RESERVA - CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 16 G, COMPRIMENTO 50 MM, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR (1,7MM X 50 MM), COMPONENTE TX INFUSÃO 210 ML/MIN	TOPMED	UND	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
287	COTA RESERVA - CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 18 G, COMPRIMENTO 45 MM, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR (1,3MM X 32 MM), COMPONENTE TX INFUSÃO 100 ML/MIN.	TOPMED	UND	300	R\$ 0,71	R\$ 213,00
292	COTA RESERVA - CLAMP, MATERIAL PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
319	COTA RESERVA - DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 19-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	TOPMED	UND	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
320	COTA RESERVA - DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 21-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	TOPMED	UND	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
321	COTA RESERVA - DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 23-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	TOPMED	UND	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
322	COTA RESERVA - DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 25-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	TOPMED	UND	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
323	COTA RESERVA - DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP), CALIBRE 27-G, COM AGULHA ESPECIAL DE PAREDE FINA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISEL AFIADO.	TOPMED	UND	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
346	COTA RESERVA - ÉTER ETILICO ALCOOLIZADO 35% - CONTEÚDO: 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
359	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTAR, TIPO FIO 1-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIO NYLON MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO DE 45 CM, AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE ESTRIADA PARA MAIOR ESTABILIDADE NO PORTA AGULHA, COMPRIMENTO 30 MM, CURVATURA DE 3/8, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
360	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
361	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
362	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
363	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00
364	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00
368	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	10	R\$ 46,79	R\$ 467,90
369	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO Nº 1, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
370	COTA RESERVA - FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIO 2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3 CM, COM 24 UNIDADES	DONATI	CX	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
389	COTA RESERVA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	SANAFARMA	LITRO	75	R\$ 1,75	R\$ 131,25
449	COTA RESERVA - SONDA DE FOLEY Nº 10 COM DUAS VIAS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	TOPMED	UND	15	R\$ 2,69	R\$ 40,35
459	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 4.0: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	TOPMED	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
460	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 5.0: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	TOPMED	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
461	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 5.5: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	TOPMED	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 19 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



461	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 5.5: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	TOPMED	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
462	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 6.0: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	TOPMED	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
463	COTA RESERVA - SONDA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, SEM BALÃO, Nº 6.5: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PRECISA DO INÍCIO AO FIM, COM INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA NITIDEZ GRÁFICA, PERFEITA FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E ALGARISMOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	TOPMED	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
464	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 04 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	15	R\$ 0,52	R\$ 7,80
465	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 06 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	25	R\$ 0,56	R\$ 14,00
466	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 08 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	25	R\$ 0,59	R\$ 14,75
467	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 10 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	25	R\$ 0,61	R\$ 15,25
468	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 12 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	30	R\$ 0,67	R\$ 20,10
469	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 14 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
470	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL - Nº 22. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM 110CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOBASE	UND	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00
471	COTA RESERVA - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM 1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE CONTENDO CONECTOR COM TAMPÁ E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO UNIVERSAL, ESTÉRIL Nº 16	BIOBASE	UND	60	R\$ 0,73	R\$ 43,80
472	COTA RESERVA - SONDA ESTÉRIL Nº 18 NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM 1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE CONTENDO CONECTOR COM TAMPÁ E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO UNIVERSAL,	BIOBASE	UND	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00
473	COTA RESERVA - SONDA ESTÉRIL Nº 20 NASOGÁSTRICA LONGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO TRANSLÚCIDO SILICONIZADA COM 1,20CM, FLEXÍVEL ATRAUMÁTICO COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA SUA EXTREMIDADE CONTENDO CONECTOR COM TAMPÁ E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO UNIVERSAL,	BIOBASE	UND	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
474	COTA RESERVA - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 04. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	30	R\$ 0,44	R\$ 13,20
475	COTA RESERVA - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 06 TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	30	R\$ 0,52	R\$ 15,60
476	COTA RESERVA - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 08. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
477	COTA RESERVA - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 10. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	150	R\$ 0,53	R\$ 79,50
479	COTA RESERVA - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL - Nº 14. TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, COM APROXIMADAMENTE 50CM, CONECTOR COM TAMPÁ, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E ESTÉRIL.	BIOBASE	UND	30	R\$ 0,61	R\$ 18,30
480	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPÁ ESTÉRIL Nº 04	BIOBASE	UND	25	R\$ 0,47	R\$ 11,75
481	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPÁ ESTÉRIL Nº 06	BIOBASE	UND	25	R\$ 0,49	R\$ 12,25
482	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPÁ ESTÉRIL Nº 08	BIOBASE	UND	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
484	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPÁ ESTÉRIL Nº 12	BIOBASE	UND	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
485	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPÁ ESTÉRIL Nº 14	BIOBASE	UND	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
486	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPÁ ESTÉRIL Nº 16	BIOBASE	UND	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
487	COTA RESERVA - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO SILICONIZADA FLEXÍVEL COM 40CM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO COM TAMPÁ ESTÉRIL Nº 18	BIOBASE	UND	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
495	COTA RESERVA - TUBO ASPIRAÇÃO, MATERIAL SILICONE TRANSPARENTE, PARA AR COMPRIMIDO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTENSOR COM CONECTOR	PSIMON / CREMER	PCT	15	R\$ 3,43	R\$ 51,45
VALOR TOTAL						R\$ 9.691,25

Valor Global: R\$ 13.979,60 (treze mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 20 PASSA E FICA, SÁBADO 21 DE JULHO DE 2018



O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 06 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 10.293.279/0001-00

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO